
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI ARITZO 

 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 143  DEL 20/05/2024  
 
REG.GEN. N. 283 DEL 

20/05/2024 
 

OGGETTO: 
Impegno e liquidazione  dei benefici di cui alla legge regionale n.9/2004 - art.1 lett.F - 
Provvidenze economiche a favore dei cittadini  residenti economiche a favore dei cittadini  
residenti in Sardegna  affetti  da neoplasia maligna  alla Sig.ra   periodo dal 30.01.2024 al 
09.05.2024 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di maggio del giorno venti nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Ufficio Amministrativo 

 

Visto decreto del Sindaco n. 10/2021 con il quale al suddetto Responsabile del Servizio, individuato quale 
posizione organizzativa dell’area Amministrativa sono state attribuite le funzioni di cui all’art. 109 del D.lgs 
267/2000;  
 
 Richiamati:  
• Il vigente regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
• Il vigente regolamento comunale di contabilità;  
• La Delibera di Giunta Comunale n. 23 del 29.04.2022 recante oggetto: piano triennale di prevenzione 
della corruzione e programma triennale della trasparenza ed integrità 2022/2024;  
• La Delibera del Consiglio Comunale n. 30 del 28.11.2023 recante oggetto: “Approvazione Documento 
Unico di programmazione semplificato D.U.P.S. 2024-2026;  
La Delibera del Consiglio Comunale n. 31 del 28.11.2023 recante oggetto: “Approvazione  della nota di 
aggiornamento al documento Unico di programmazione semplificato( DUPS) periodo  2024-2026 ; 
• La Delibera del Consiglio Comunale n.36 del 19.12.2023 recante oggetto: “Approvazione del Bilancio di 
Previsione Finanziario 2024-2026”;  
• La Delibera di Giunta Comunale n. 2 del 09.01.2024 con la quale si è approvato il P.E.G. relativo al periodo 
2024/2026;  
   
Visto l’art. 1, comma 1°, lett. f) della L.R. n. 9/2004 relativo alla concessione delle provvidenze economiche 
a favore dei cittadini residenti in Sardegna affetti da neoplasia maligna;  
 
Vista la propria determina n.50 del 15.02.2024 con la quale sono stati concessi i benefici di cui al  citato art. 
1, lett. f  della   Legge regionale n. 9/2004 al beneficiario di cui all’allegato prospetto, con decorrenza dal 
08.12.2023; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Vista la documentazione sanitaria presentata dal beneficiario, attestante i viaggi  effettuati  nel periodo dal 
30.01.2024 al 09.05.2024; 
 
Vista la scheda di servizio predisposta dall’Ufficio servizi sociali;  
 
Dato atto che dal 30.01.2024 al 09.05.2024 al beneficiario spettano le provvidenze economiche derivanti 
dal rimborso spese di viaggi e soggiorno pari ad Euro 1.023,56 come si rileva   dalla scheda predisposta dal 
Servizio sociale; 

  
 
Vista la comunicazione dell’Assessorato dell’igiene Sanità dell’Assistenza Sociale con la quale comunica che 
nel caso si verificano delle economie i Comuni sono autorizzati a effettuare le compensazioni sia 
nell’ambito della L.8/99 sia nell’ambito della L.R.9/2004; 
 
Ritenuto opportuno provvedere all’impegno e  liquidazione della somma di euro 1023,56 sulla voce  4120 
capitolo  18  articolo 1, impegno relativa all’anno 2024 dei benefici  in questione in favore del beneficiario 
in questione;  
          
 DI DARE ATTO, altresì, che il sottoscritto Responsabile del Servizio, con la firma riportata in calce, esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la 
correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. n.267/2000 e smi; 

 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art 147-bis., 
comma 1, del D.Lgs. n 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
                          
Tutto ciò premesso  
 

DETERMINA 
 
Di impegnare e liquidare a favore del beneficiario di cui all’allegato prospetto , le provvidenze economiche  
a favore dei cittadini residenti in Sardegna affetti da neoplasia maligna, di cui alla legge  regionale n. 
9/2004, art. 1, lett. f) ed ai sensi della legge regionale  n. 27, del  25 novembre 1983 e successive 
modificazioni e integrazioni, la somma complessiva  di Euro 83,64 ( rimborso spese viaggio, e soggiorno) 
relativamente al periodo 30.01.2024 al 25.05.2024 ; 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
Di dare atto che la spesa  complessiva  di Euro 1023,56 derivante dal presente atto graverà  sulla voce  
4120 capitolo  18  articolo 1, impegno relativa all’anno 2024; 
 
 Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i provvedimenti di 
competenza; 
                 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
                                                                                                                                L’Assistente Sociale Gianna Locci 

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

APPONE 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

la copertura finanziaria. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed articoli 
sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Dott.ssa Olmi Giuseppina 

 
 


